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PROTOKÓŁ 

Z OBRAD XII NADZWYCZAJNEJ SESJI 

 IX KADENCJI (2024-2029) 

RADY MIEJSKIEJ W DRZEWICY 

z dnia 23 lipca 2025 r.   

 

Obrady rozpoczęto 23 lipca 2025 o godz. 10:00, a zakończono o godz. 11:01 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Bożena Dobosz 

2. Sebastian Gubiec 

3. Krzysztof Jakubczyk 

4. Krzysztof Konewka 

5. Michał Kopczyński 

6. Ireneusz Kowalski 

7. Anna Kumur 

8. Paweł Małek 

9. Bartłomiej Matyja 

10. Karol Podogrocki 

11. Joanna Popis 

12. Anna Rogulska 

13. Krzysztof Walczyk 

14. Dorota Wiktorowicz 

15. Eugeniusz Wrzesień 

1. Otwarcie sesji. 

 

Obrady XII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Drzewicy otworzyła i powitała 

zaproszonych gości Dorota Maria Wiktorowicz – Przewodnicząca Rady Miejskiej w 

Drzewicy wypowiadając formułę: „Otwieram dwunastą nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej w 

Drzewicy”. 

W/w poinformowała, że obrady Rady Miejskiej w Drzewicy są transmitowane na żywo 

w Internecie i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących dźwięk oraz obraz. Nagrania 

obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Drzewica. 

Przewodnicząca Rady poprosiła Radnych o zalogowanie się do systemu e-sesja, po czym 

sprawdziła kworum. Stwierdziła, że na stan Rady 15 w sesji uczestniczy 15 radnych, 

w związku z czym sesja jest prawomocna, jak i podejmowane na niej uchwały. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Dorota Wiktorowicz 
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2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

 

Przewodnicząca  spytała czy są uwagi do porządku obrad lub wnioski? 

Michał Kopczyński zgłosił wniosek żeby przenieść punkt 3d dotyczący podjęcia uchwały w 

sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji gminy Drzewica na następną sesję.  

Powiedział, że prosi o przeniesienie go dlatego, że ten punkt chyba nie był w ogóle omówiony 

przez radnych. 

Przewodnicząca powiedziała, ze udziela głosu Burmistrzowi w związku z tym,  że sesja 

nadzwyczajna była zwołana na wniosek Burmistrza. 

Burmistrz – Powiedział, że sesja zwołana została na jego wniosek w związku z tym zmiana 

porządku wymaga jego zgody. Burmistrz powiedział, że w tym przypadku nie wyraża zgody 

na przeniesienie tego punktu, a Gminny Program Rewitalizacji był przedstawiany radnym na 

komisjach.  

Więcej uwag i wniosków nie zgłaszano. 

Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a)  udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Opoczyńskiego reprezentowanego przez 

Zarząd Powiatu; 

b)  zmian w budżecie Gminy Drzewica na rok 2025; 

c) przejęcia od Powiatu Opoczyńskiego zadania z zakresu zarządzania drogami 

powiatowymi, polegającego na rozbudowie drogi powiatowej Nr 3139E, 

ul. Fabryczna i ul. Zdrojowa w Drzewicy;  

d)  przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Drzewica. 

4. Wolne wnioski, sprawy różne. 

5. Zamknięcie sesji.  

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Michał Kopczyński 

- Dorota Wiktorowicz 

- Janusz Reszelewski 

- Dorota Wiktorowicz 

 

 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

 

a) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Opoczyńskiego reprezentowanego przez 

Zarząd Powiatu; 

 

W punkcie tym Przewodnicząca udzieliła głosu Skarbnik która powiedziała, że uchwała 

określa wysokość pomocy finansowej udzielonej dla Powiatu Opoczyńskiego na przebudowę 
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drogi powiatowej numer 3108E na odcinku Krzczonów - Jelnia. Jest to droga dojazdowa do  

pól. Powiat zwrócił się do Gminy Drzewica z prośbą o udzielenie takiej pomocy. 

Powiat otrzymał dofinansowanie z Rządowego Funduszu na drogi dojazdowe do pól i w 

związku z tym jest uchwała, która mówi o udzieleniu takiej pomocy w wysokości 370.000 zł. 

Po podjęciu uchwały z Powiatem będzie spisane porozumienie na jakich zasadach ta pomoc 

zostanie udzielona. 

 

Przewodnicząca spytała czy są pytania w związku z uchwałą? 

Pytań  nie zgłaszano.  

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Irena Jóźwicka 

- Dorota Wiktorowicz 

 

Głosowano w sprawie: 

udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Opoczyńskiego reprezentowanego przez Zarząd 

Powiatu;.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Bożena Dobosz, Sebastian Gubiec, Krzysztof Jakubczyk, Krzysztof Konewka, Michał 

Kopczyński, Ireneusz Kowalski, Anna Kumur, Paweł Małek, Bartłomiej Matyja, Karol 

Podogrocki, Joanna Popis, Anna Rogulska, Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, 

Eugeniusz Wrzesień 

 

 

b) zmian w budżecie Gminy Drzewica na rok 2025; 

 

W tym punkcie Przewodnicząca również udzieliła głosu pani Skarbnik. Powiedziała ona, że 

uchwała określa zmiany, jakie wprowadzamy w tym momencie do budżetu.  

 

Zwiększa się dochody budżetu o kwotę - 592.289,00 zł   

Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę - 592.289,00 zł 

Jeżeli chodzi o stronę dochodów, zwiększamy dochody bieżące o kwotę 292.289 zł i są to 

środki, które wpłynęły z Urzędu Wojewódzkiego, skierowane do Opieki Społecznej na zasiłki 

w kwocie 6.080 zł i na świadczenia rodzinne w kwocie 286.209 zł.  

Dochody majątkowe zwiększamy o kwotę 300.000 zł i są to dwie dotacje, jakie gmina 

otrzymała z Urzędu Marszałkowskiego na realizację zadań, inwestycyjnych. Pierwsza dotacja 

to jest dotacja w wysokości 200.000 zł. - wymiana instalacji centralnego ogrzewania w 

Świetlicy w Domasznie i druga dotacja również z Urzędu Marszałkowskiego na budowę 

placu zabaw w Żardkach. 

Te środki dotacyjne, czyli kwota 300.000 zł zwiększa wydatki majątkowe i one są pokazane, 

w załączniku inwestycyjnym, gdzie są zapisane te dwa zadania inwestycyjne. Ogółem 

wydatki majątkowe zwiększamy o kwotę 670.000 złotych.  

Pierwsza kwota 370.000 zł, jest to wynik poprzedniej uchwały, czyli na drogę Krzczonów-

Jelnia. Dotacja w  kwocie  200.000 zł, czyli środki, które wpłynęły z Urzędu 
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Marszałkowskiego na świetlicę w Domasznie - wymiana instalacji centralnego ogrzewania. 

Trzecia kwota 100.000 zł na plac zabaw w miejscowości Żartki. 

Jeżeli chodzi o finansowanie kwoty 370.000 złotych, czyli tej kwoty, która jest przeznaczona 

na pomoc finansową dla powiatu na drogę Krzczonów-Jelnia kwota ta zostaje pokryta z 

rezerwy ogólnej Burmistrza. 

Rezerwę w tym momencie zmniejszamy o kwotę 385.000 zł z przeznaczeniem 370.000 zł na 

drogę Jelnia- Krzczonów. 

Rezerwę kryzysową zmniejszamy o kwotę 5.000 zł i przeznaczamy ją na zarządzanie 

kryzysowe. 

Kwota 10.000 zł zwiększa dotacje na sport, czyli łącznie po tych zmianach dochody będą 

wynosiły 71.093.679,24 zł. 

Wydatki 82.724.506,04 zł.  

Nie zmienia się deficyt budżetu.  

Rezerwy po tych zmianach będą wynosiły: rezerwa na nieprzewidziane wydatki 120.000 zł, 

rezerwa celowa z zarządzania kryzysowego 155.000 zł i rezerwa celowa na granty 

obywatelskie zostaje kwota 4.000 zł. Po tych zmianach nie zmienia nam się deficyt budżetu, 

deficyt pozostaje w takiej wysokości jakiej był ustalony na sesji poprzedniej.  

Skarbnik powiedziała, że do uchwały mają radni dołączone załączniki w postaci załącznika 

numer jeden, załącznika numer dwa, załącznika określającego przychody, załącznika 4, który 

pokazuje zwiększenie tej dotacji na drogę Jelniak-Krzczonów i dwa zadania inwestycyjne. 

Pierwsze zadanie to jest świetlica Domaszno i drugie zadanie budowa placu zabaw w 

miejscowości Żartki. 

Wydatki majątkowe w tym momencie określa kwota 27.353.424,79 zł.  

Ponieważ nie zmienia się deficyt budżetu, nie zmieniamy Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

Czyli zapisy w Wieloletniej Prognozie Finansowej pozostają w tym momencie bez zmian. 

 

Burmistrz - odniósł się do zwiększenia rezerwy 10.000 zł na sport. Przypomniał, że w 

bieżącym roku ogłoszone były dwa konkursy dla dwóch klubów piłkarskich z Drzewicy i z 

Radzic na pół roku z tej racji, że była realna szansa awansu MGKS-u Drzewica do czwartej 

ligi, jak również to, że wkrótce jak zakończą się procedury związane z przekazaniem do 

użytkowania obiektu w Radzicach pojawiły się zwiększone koszty w klubie w Radzicach 

związane z nowym budynkiem, który trzeba będzie utrzymać. Stąd to 10.000 zł trafi jako 

zwiększenie do LKS-u Radzice na drugie półrocze bieżącego roku. Jeżeli chodzi o MGK 

Drzewica tego awansu nie udało się wywalczyć mimo, że klub był bardzo blisko. 

Także 10.000 zł to będzie zwiększenie dotacji do LKS-u w Radzicach Dużych. 

 

Przewodnicząca spytała czy są pytania w związku z uchwałą? 

Pytań  nie zgłaszano 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Irena Jóźwicka 

- Dorota Wiktorowicz 

- Janusz Reszelewski 

- Dorota Wiktorowicz 

 

Głosowano w sprawie: 

zmian w budżecie Gminy Drzewica na rok 2025;.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Bożena Dobosz, Sebastian Gubiec, Krzysztof Jakubczyk, Krzysztof Konewka, Michał 

Kopczyński, Ireneusz Kowalski, Anna Kumur, Paweł Małek, Bartłomiej Matyja, Karol 

Podogrocki, Joanna Popis, Anna Rogulska, Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, 

Eugeniusz Wrzesień 

 

 

c) przejęcia od Powiatu Opoczyńskiego zadania z zakresu zarządzania drogami 

powiatowymi, polegającego na rozbudowie drogi powiatowej Nr 3139E, ul. Fabryczna i 

ul. Zdrojowa w Drzewicy; 

 

W tym punkcie Przewodnicząca udzieliła głosu Burmistrzowi. Powiedział on, że rozmawiał 

ze Starostą na temat ewentualnego przejęcia przez gminę Drzewica fragmentu drogi, która 

jest opisana w uchwale na wysokości ulicy Fabrycznej i Zdrojowej w Drzewicy. Powiedział, 

że opracowanie dokumentacji projektowej to jest rozpoczęcie inwestycji. Mamy tę drogę w 

oparciu o wspólne finansowanie. Mamy wykonaną dokumentację na przebudowę drogi którą 

gmina finansowała razem z powiatem, czyli niejako była wola Rady by dokończyć 

przebudowę tej drogi. Powiat deklarował, że wykona przebudowę tej drogi w standardach, 

których wspólnie oczekujemy. Burmistrz powiedział, że droga leży koło zalewu w Drzewicy i 

trzeba ją dokończyć dlatego, że brakuje tam miejsc parkingowych, miejsc postojowych, 

bezpiecznych przejść przez drogę czy rozszerzenie na pewnym odcinku. Powiat 

zadeklarował, że wykona to zadanie po wykonaniu przez drogi wojewódzkie fragmentu ulicy 

Kolejowej, przebudowy ulicy Kolejowej. Ulica Kolejowa - droga wojewódzka jest 

przebudowana. Starosta stwierdził, że jeżeli gmina Drzewica wyrazi taką wolę i złoży 

wniosek na tę drogę, to Powiat ją współfinansuje. Burmistrz powiedział, że jest potrzeba, 

żeby ten odcinek dokończyć, bo tylko tego fragmentu brakuje, żeby ten odcinek był 

zamknięty. Dlatego taki projekt uchwały został przedłożony Radnym. Gmina będzie 

wnioskodawcą i jeżeli uzyskamy środki, to będzie ona przebudowana. Dodał, że według 

niego należałoby to skończyć, bo jeżeli chodzi o interes mieszkańców, turystów, gości, jest on 

niepodważalny. Powiedział również, że będziemy również budować nasze gminne drogi, ale 

też mamy świadomość, że nie wszystkie drogi wpisują się w różne programy. 

Jeżeli mówimy o np. finansowaniu dróg przez Marszałka z tzw. dojazdówek do pól, to one 

muszą się wpisać z definicji w kategorię dróg dojazdowych do pól. Jeżeli mówimy o drogach, 

które są finansowane z Rządowego Funduszu ze środków od Wojewody, to również muszą 

spełniać pewne kryteria, żeby miały szansę przejść i uzyskać dofinansowanie. Po analizie 

dzisiaj jest projekt uchwały, która upoważnia Burmistrza do zawarcia porozumienia z 

Powiatem, w oparciu którego Gmina będzie mogła złożyć wniosek i przebudować ten odcinek 

powiatówki.  

 

Radny Eugeniusz Wrzesień- powiedział, że Burmistrz w swojej wypowiedzi wspomniał o 

drogach dojazdowych do pól i powiedział, że ma taką drogę, o którą  z Marianem Kalużnym 

walczyli kilka lat, czyli Brzustowiec-Jelnia i to jest typowa dojazdówka do pól. 

 

Radna Joanna Popis –  odnośnie ul. Fabrycznej i Zdrojowej powiedziała, że jest to 

inwestycja oczekiwana od lat przez mieszkańców ulicy oraz użytkowników drogi. Dodała, że 

nie będzie opowiadać ile lat to trwa, jakie dokumenty, pisma krążyły między Urzędem a 

Starostwem, o spotkaniach, ale ma nadzieję, że radni pozytywnie ustosunkują się do tej 

uchwały. 
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Burmistrz – odniósł się do wypowiedzi radnego Września, że mamy jeszcze możliwość 

składania na dojazdówki do pól. Powiedział, że ta droga, o której mówimy, będzie składana 

do Wojewody, czyli mówimy nie o drodze dojazdowej do pól tylko chodzi o Rządowy 

Fundusz Wsparcia przebudowy dróg lokalnych. Są to inne warunki, które trzeba spełnić, żeby 

wpisać się w dofinansowanie od Marszałka, inne od Wojewody. Dodał, że z pewnością droga, 

o której radny mówi nie miałaby szans wsparcia przez Wojewodę, ale jeżeli chodzi o 

dojazdówki do pól, tak jak do tej pory składaliśmy, będziemy tego typu wnioski składać i 

drogi przebudowywać.  

 

Jarosław Bomba – powiedział, że ten nabór jest naborem cyklicznym, corocznym a 

mówione  jest o tym teraz dlatego, że ten nabór ma być ogłoszony 25 lipca i on trwa przez 

okres 30 dni.  

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Janusz Reszelewski 

- Dorota Wiktorowicz 

- Eugeniusz Wrzesień 

- Dorota Wiktorowicz 

- Joanna Popis 

- Dorota Wiktorowicz 

- Janusz Reszelewski 

- Dorota Wiktorowicz 

- Jarosław Bomba 

- Dorota Wiktorowicz 

 

 

Głosowano w sprawie: 

przejęcia od Powiatu Opoczyńskiego zadania z zakresu zarządzania drogami powiatowymi, 

polegającego na rozbudowie drogi powiatowej Nr 3139E, ul. Fabryczna i ul. Zdrojowa w 

Drzewicy;.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Bożena Dobosz, Sebastian Gubiec, Krzysztof Jakubczyk, Krzysztof Konewka, Michał 

Kopczyński, Ireneusz Kowalski, Anna Kumur, Paweł Małek, Bartłomiej Matyja, Karol 

Podogrocki, Joanna Popis, Anna Rogulska, Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, 

Eugeniusz Wrzesień 

 

 

d) przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Drzewica. 

 

W tym punkcie Przewodnicząca udzieliła głosu Beacie Wołonkiewicz, która przedstawiła 

informacje dotyczące programu. Gminny Program Rewitalizacji to strategiczny dokument, 

który określa kierunki działań na rzecz poprawy sytuacji społecznej, gospodarczej i 

przestrzennej na obszarze rewitalizacji. Obszar rewitalizacji został wyznaczony na obszarze 

miasta Drzewica zgodnie z przeprowadzoną pogłębioną diagnozą społeczną. Obszar 

rewitalizacji nie może być większy niż 20% powierzchni gminy Drzewica i nie może być 
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zamieszkały przez więcej niż 30 % liczby mieszkańców gminy. Dokument został opracowany 

zgodnie z ustawą o rewitalizacji oraz po szerokich konsultacjach społecznych. Powiedziała, 

że przygotowując ten dokument wykorzystaliśmy różne formy włączenia interesariuszy w 

proces prac nad dokumentem. Konsultacje społeczne zostały przeprowadzone w terminie od 

22 maja do 30 czerwca i Gminny Program Rewitalizacji omawiany był na spotkaniach z Radą 

Młodzieży, z członkami Komitetu Rewitalizacji Miasta Drzewica, z Radą Seniorów oraz na 

komisjach rady, które odbyły się 24 i 25 czerwca. Taki jest cel konsultacji społecznych, że to 

jest właśnie ten czas, kiedy prosimy o uwagi, opinie, wnioski. To było ponad 30 dni. 

Powiedziała również, że na komisjach sugerowała też i prosiła aby w tym momencie jeżeli 

radni mają uwagi, opinie to żeby je zgłaszać. Dodała, że nie było żadnych uwag, żadnych 

rozmów. Nikt z radnych nie prosił o jakieś wyjaśnienia czy jakieś omówienie zakresu, który 

jest objęty Gminnym Programem Rewitalizacji. Projekt Gminnego Programu Rewitalizacji 

został też pozytywnie zaopiniowany przez instytucje publiczne, które są wskazane w art. 17 

ust. 2 pkt. 4 ustawy o rewitalizacji, m.in. przez Zarząd Powiatu, Zarząd Województwa 

Łódzkiego, Wojewodę Łódzkiego, Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, Państwowe 

Gospodarstwo Wodne, Wody Polskie. Celem rewitalizacji jest poprawa jakości życia 

mieszkańców, rewitalizacja przestrzeni publicznych, pobudzenie aktywności społecznej i 

gospodarczej, działania ekologiczne związane z adaptacją do zmian klimatu. Podjęcie 

uchwały umożliwi Gminie aplikowanie o środki zewnętrzne, w tym z funduszy unijnych i 

krajowych, podejmowanie działań poprawiających jakość życia mieszkańców, zwiększenie 

atrakcyjności społecznej naszej gminy. 

Zgodnie z wytycznymi taki punkt w aspekcie pozyskiwania zewnętrznych środków, 

dofinansowaniem z programu regionalnego „Fundusze Europejskie dla Łódzkiego” objęte 

będą kompleksowe projekty wynikające z Gminnego Programu Rewitalizacji. Wspierane 

będą kompleksowe, zintegrowane działania na rzecz lokalnej społeczności i gospodarki, ładu 

przestrzennego i zrównoważonego gospodarowania przestrzenią, skoncentrowane 

terytorialnie i prowadzone przez interesariuszy rewitalizacji na podstawie Gminnego 

Programu Rewitalizacji. Gminny Program Rewitalizacji, który będzie przyjęty przez Radę 

Miejską podlega procedurze zaopiniowania przez Urząd Warszawski Województwa 

Łódzkiego i procedura ta trwa co najmniej 30 dni. Opiniowanie Gminnego Programu 

Rewitalizacji to weryfikacja i ocena dokonywana przez Zespół ds. Rewitalizacji i stanowi 

podstawę do wydania przez Zarząd Województwa Łódzkiego opinii w zakresie zgodności 

cech i elementów Gminnego Programu Rewitalizacji pełniącego funkcję strategii tzw. innych 

inwestycji terytorialnych oraz możliwości finansowania Gminnego Programu Rewitalizacji ze 

środków na fundusze europejskie dla łódzkiego w zakresie elementów objętych wsparciem 

tak zwanych strategii tych innych inwestycji terytorialnych. 

 

Radny Michał Kopczyński – powiedział, że chciałby się dowiedzieć coś na temat odnośnie 

parku, odnośnie OSP, bo nie przypomina sobie, żeby rozmawiali na ten temat. Powiedział, że 

cieszy go każda inwestycja w Drzewicy tym bardziej z środków zewnętrznych, i powtórzył, 

że  nie przypomina sobie, żeby rozmawiali o tym, co można zrobić w parku, żeby podnieść 

żeby ściągnąć turystów. Odnośnie OSP powiedział, że był rozmowa  ale już dawno o budowie 

nowego OSP żeby Drzewica miała piękny budynek z prawdziwego zdarzenia, ale nie o 

remoncie po to żeby robić tam świetlicę miejską. Powiedział również , że w GPR są błędy 

które dotyczą powierzchni zalewu i spytał dlaczego w Programie jest że zalew ma wielkość 

62 hektary, a tak naprawdę na stronie naszej drzewickiej ma 83 hektary?  

 

Radny Krzysztof Jakubczyk – powiedział, że dane w tym raporcie z tego, co widział w tych 

tabelach, to jest 2019-2022 rok i spytał z czego to wynika, czy nie mogliśmy się oprzeć na 

ostatnich latach, na przykład 2024. 
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Jeśli chodzi o ilość straży, drużyn to powiedział, że też by tam miał wątpliwości, chyba że to 

jest właśnie podawany inny okres i dlatego, że ten program opiera się na tych latach. 

Następnie powiedział, że też nie będzie przeciwny pozyskiwanym środkom z zewnątrz i 

dodał, że oni od początku mówią o pewnych zaniedbaniach i zaniechaniach. Takie słowa się 

pojawiają właśnie w tym raporcie. Powiedział, że cieszy się bardzo, że ktoś dostrzegł właśnie 

to, co oni jako Klub Radnych tutaj mówią od samego początku, że nie ma tego rozwoju 

turystyki, że ludzie szukają lepszych miejsc do życia i czy też nowych inwestorów.  

 

Beata Wołonkiewicz – powiedziała, że jeżeli chodzi o tę kwestię powierzchni zalewu, to 

ostatnie dane jakie mamy, no to jest to powierzchnia 62 hektary.  

 

Jarosław Bomba – powiedział, że być może na stronie jest błąd i pamięta, jak kiedyś 

operowało się, że zalew drzewicki ma około 80 hektarów, to tak funkcjonowało zawsze. W 

2003 roku było wykonywane czyszczenie tego stawu. To się zakończyło inwentaryzacją i 

wtedy pojawiła się kwota wielkości powierzchni, około 65 czy 64 hektarów, także bliżej jest 

to 60 niż 80 hektarów. Dodał też, że nie zna przyczyn tych rozbieżności. W dokumentach, 

które się pojawiły po wykonaniu tamtego zadania pojawiła się wielkość około 65 hektarów.  

 

Beata Wołonkiewicz – powiedziała, że na ten moment operujemy powierzchnią 62 hektary, 

jeżeli chodzi o powierzchnię zalewu. Jeżeli chodzi o kwestię budynku OSP, powiedziała, że  

w naszej ocenie jest to budynek straży, który wymaga takich działań rewitalizacyjnych. Nie 

mówimy tutaj o rozbudowie, przebudowie tylko o tym żeby ten budynek jak gdyby też swoim 

wyglądem był dostosowany do innych świetlic, strażnic na terenie gminy Drzewica. Dodała, 

że odbywają się tam chociażby takie spotkania dla strażaków jak 3 maja, potem 11 listopada a 

także odbywają się tam inne spotkania. Powiedziała też, że w naszej ocenie powinniśmy 

podnieść standard, estetykę, wyposażenie tego obiektu aby nie odbiegał od innych obiektów 

użyteczności publicznej na terenie gminy Drzewica. Jeżeli chodzi o park to powiedziała,  że 

założenie było takie, że wymieniamy istniejącą kostkę, poprawiamy alejki. Tam mowa jest o 

takiej małej architekturze- ławki, oświetlenie, nowe nasadzenia. Dodała, że jak podniesiemy 

tę atrakcyjność estetyczną,  to w jakimś stopniu to też spowoduje, że mieszkańcy będą chcieli 

na tej przestrzeni odpoczywać, czy też spacerować.  Jeżeli chodzi o te dane to powiedziała, że 

rzeczywiście są to dane za okres 2019-2022. 

 

Radny Michał Kopczyński – powiedział, że  jak najbardziej zgadza się z tym, że OSP w 

Drzewicy wymaga gruntownego remontu tylko, że dziwi go to, że mając taki plac, jednak nie 

możemy spróbować zbudować tej świetlicy z prawdziwego zdarzenia, a nie remontować 

starą. Dodał, że czasami remontując stare, więcej nieraz się wkłada niż budując nowe. Dodał 

również, że to o to mu chodziło a nie o to, czy wymaga remontu bo, kto tam był, to wie, że 

tego remontu OSP wymaga. 

 

Burmistrz – zwrócił się do radnego Kopczyńskiego i powiedział, że jako radny jest 

zobligowany, żeby z dokumentami się zapoznawać i po 30 dniach od komisji mniej więcej 

wiedzieć co dokument zawiera, żeby nie wnioskować o przesunięcie debaty, ponieważ 

dokument był do wglądu od dawna. Jeśli chodzi o budowę budynku OSP to powiedział, że 

program rewitalizacji nie pozwala na budowę nowych obiektów. Możemy tylko je 

rewitalizować, jak sama nazwa wskazuje. Następnie powiedział, że był dwukrotnie w ciągu 

ostatniego czasu na zebraniach w jednostce OSP w Drzewicy. Między innymi była mowa o 

samochodzie, który będziemy z MOF-u dla OSP w Drzewicy kupować. Była również mowa o 

budynku OSP i  nie było takiej woli OSP w Drzewicy, żeby budować nowy obiekt. OSP 

twierdzi, że lokalizacja tego obiektu jest optymalna, nie ma takich oczekiwań jednostki, a 
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gdyby się okazało, że taka wola jest, no to wtedy kosztem innych zadań, a mamy parę 

dokumentacji, będziemy to wyzwanie realizować. Dodał, że z pewnością można by się było 

na tym pochylić, tylko trudno, żeby robić to wbrew stanowisku jednostki w Drzewicy. Jeżeli 

chodzi o stanowisko Klubu Radnych to powiedział, że zawsze potrzeby wyprzedzają 

możliwości. Dodał, że cieszy się, że Klub Radnych zauważa pozytywne cechy tego 

dokumentu. Powiedział również, że jeżeli będą takie wnioski, że są zaniedbania zbyt duże w 

Drzewicy, to jest za tym, żeby kosztem innych lokalizacji w gminie Drzewica, zwiększyć 

nakłady na Drzewicę, żeby radni później mieli satysfakcję, że miasteczko jest dopilnowane, 

ale kosztem środków, które mamy zapisane albo będą zapisywane w kolejnych latach na inne 

miejscowości, bo nie da się zrobić wszystkiego naraz. Powiedział, że nie zgodzi się, że mamy 

zaniechania, zaniedbania. Powiedział, że dzisiaj wiele samorządów w całym kraju buduje 

kanalizacje. W Gminie Drzewica wszyscy dawno zapomnieli o tym.  Burmistrz powtórzył, że 

jest otwarty na wnioski, bo możemy kosztem innych zadań również zwiększyć środki na 

miasto. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Dorota Wiktorowicz 

- Michał Kopczyński 

- Dorota Wiktorowicz 

- Krzysztof Jakubczyk 

- Dorota Wiktorowicz 

- Dorota Wiktorowicz 

- Michał Kopczyński (Ad Vocem) 

- Dorota Wiktorowicz 

- Michał Kopczyński 

- Janusz Reszelewski 

- Dorota Wiktorowicz 

 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Drzewica..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Bożena Dobosz, Sebastian Gubiec, Krzysztof Jakubczyk, Krzysztof Konewka, Michał 

Kopczyński, Ireneusz Kowalski, Anna Kumur, Paweł Małek, Bartłomiej Matyja, Karol 

Podogrocki, Joanna Popis, Anna Rogulska, Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, 

Eugeniusz Wrzesień 

 

 

4. Wolne wnioski, sprawy różne. 

 

Radna Anna Rogulska – złożyła wniosek o naprawę elementów przyszkolnego placu zabaw 

w Jelni. Drugi wniosek to oczyszczenie poboczy przy drodze na Miecce. Dodała, że  zgłaszali 

to mieszkańcy, żeby oczyścić pobocze, wyciąć drzewa, ponieważ jest droga z „ustąp 

pierwszeństwa” a jest zarośnięta, nic nie widać. Powiedziała, że to jest może na prywatnych 
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łąkach, ale wie, że to było już kiedyś przez gminę robione. Trzeci wniosek to wymiana kosza 

przy posesji 48 przy przystanku, ponieważ jest dziurawy.  

 

Radny Krzysztof Jakubczyk – spytał Zastępcy Burmistrza, odnośnie audytu. Powiedział, że 

była mowa na Komisji Wspólnej, że taki audyt został zlecony i czy poznamy wyniki. Jak 

poznamy, to kiedy? 

 

Radny Eugeniusz Wrzesień – poruszył temat OSP w Brzustowcu i że kiedyś otrzymało 

dofinansowanie na drona. W zapisie jest, że OSP ma go utrzymywać, bo inaczej tego drona 

nie otrzyma. Powiedział, że się bardzo cieszy, że OSP w Brzustowcu ma takie urządzenie w 

czasach, gdzie zdarza się że ludzie giną, i ten dron dwa razy już brał udział w akcji w 

Domasznie czy w Drzewicy. Dodał, że są czasy cięższe, są pożary po czym poprosił o 

dofinansowanie kwotę 4.000 zł na ubezpieczenie tego drona.  

 

Zastępca Burmistrza – odpowiadając na wnioski powiedział, że na komisji wspólnej mówił, 

że robimy rozeznanie odnośnie podmiotu osoby, który mógłby przeprowadzić nam ten audyt i 

poprosił Jarosława Bombę o informację. 

 

Jarosław Bomba – powiedział, że potwierdza słowa Burmistrza Niemirskiego i powiedział, 

że mamy potencjalnego wykonawcę takiej usługi. Jest to koszt parunastu tysięcy, parunastu, 

bo jeszcze nie zawarta jest umowa, za jedno ujęcie wody.  

 

Burmistrz -  powiedział, że wnioski radnej Rogulskiej przyjmujemy do realizacji. Jeżeli 

chodzi o kwestię drona  to powiedział, że umowa nie przewiduje między gminą a OSP 

Brzustowiec finansowania ubezpieczenia. Warunkiem wyrażenia zgody przez Urząd było to, 

że wszystkie koszty związane z dronem będą po stronie OSP. OSP taką deklarację złożyło, 

stąd dron trafił do jednostki.  Co do drona to powiedział, że jeżeli w ogóle tego typu dron był 

potrzebny, to w komendzie powiatowej. Dodał, że jeżeli 11 jednostek ma możliwość zakupu, 

dostania z dotacji stuprocentowej drona i nagle gmina miałaby kupić 11 dronów to musiałaby 

wydać na ubezpieczenie dzisiaj 50.000 zł. Deklaracja jednostki z Brzustowca jest na piśmie 

przedstawiona. Wniosek był uzależniony od tego, że pełne koszty pokryje jednostka. 

Burmistrz dodał, że rozmawiał ze strażakami i pewnie spotkają się by porozmawiać o dronie, 

ale na dzisiaj nie widzi takiej możliwości, żeby gmina finansowała ubezpieczenie za ten dron. 

Powiedział, że umowa na to po prostu nie pozwala. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Anna Rogulska 

- Dorota Wiktorowicz 

- Krzysztof Jakubczyk 

- Dorota Wiktorowicz 

- Eugeniusz Wrzesień 

- Dorota Wiktorowicz 

- Dominik Niemirski 

- Jarosław Bomba 

- Dorota Wiktorowicz 

- Janusz Reszelewski 

- Dorota Wiktorowicz 
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5. Zamknięcie sesji. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Drzewicy – Dorota Maria Wiktorowicz podziękowała 

obecnym za udział w posiedzeniu i zamknęła obrady XII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej 

w Drzewicy IX Kadencji 

 

Uchwały podjęte na Sesji stanowią załącznik do protokołu. 

 

 

   

Przewodnicząca 

Rady Miejskiej w Drzewicy 

Dorota Maria Wiktorowicz  

  

 

Przygotował(a): Anna Nojek 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


